
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Uredba o vrednovanju rada u sektoru zdravstva. 
 

2. Ministarstvo zdravlja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu iz tačke 1. 
ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                                                                                                                      
Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i 
dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 05/L-009, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  
Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. 
marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Vlada Republike Kosovo za direktore Borda direktora Centralnog javnog preduzeća 

Kosovska energetska korporacija A. D. predlaže sledeće  kandidate: 
 
1.1. Valdrin Krasniqi, predsedvajući;  
1.2. Merita Kasapolli, član; 
1.3. Filloretë Gashi-Sadiku, član; 
1.4. Shpetim Zharku, član. 

 

2.  Imenovani iz  tačke 1. ove odluke obavljaju  dužnosti  i odgovornosti u skladu sa Zakonom 
br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom 
br. 05/L-009, i sa drugim važećim zakonskim propisima .  
 

3. Mandat imenovanih prema tački 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                     Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i 
dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 05/L-009, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  
Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. 
marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Vlada Republike Kosovo za direktore Upravnog odbora Centralnog javnog preduzeća “Pošta 

Kosova D. A.” imenuje sledeće kandidate : 
 
1.1. Gëzim Paci, predsedavajući;  
1.2. Safija Beseni, član; 
1.3. Sebahate Krasniqi, član; 
1.4. Visar Nura, član. 

 
2. Imenovani iz  tačke 1. ove odluke obavljaju  dužnosti  i odgovornosti u skladu sa Zakonom 

br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom 
br. 05/L-009, i sa drugim važećim zakonskim propisima.  
 

3. Mandat imenovanih prema tački 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 62 stav 4 Zakona br. 04/L-125 o zdravstvu, kao i člana 16 
stav 2 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. 
godine, donosi: 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva zdravlja za prenos prava korišćenja, odnosno promenu 

korisnika na katastarskim parcelama prema Aneksu 1 ove odluke površine 2500 m2, u okviru 
katastarske parcele pod brojem 2805-9, katastarska zona Priština, u javnom interesu. 
 

2. Korisnik prava korišćenja katastarskih parcela, sa detaljnim podacima prikazanim u Aneksu 
1 ove odluke, je Univerzitet u Prištini “Hasan Priština” - Medicinski fakultet. 
 

3. Prenos prava korišćenja, u skladu sa članom 1. ove odluke, vrši se radi izgradnje objekta za 
filijalu Apoteke – Medicinskog  Fakulteta Univerziteta u Prištini „Hasan Priština“. 
 

4. Kao korisnik   katastarskih  parcela sa podacima prikazanim u Aneksu 1 ove odluke registruje  
se  Univerzitet u Prištini “Hasan Priština” – Medicinski fakultet. 

 
5. Vlasnički listovi i kopija plana i skica ove parcele dati su u Prilogu 1. ove odluke. 

 
6. Ministarstvo za životnu sredinu, prostorno planiranje i infrastrukturu, odnosno Katastarska 

agencija Kosova i Ministarstvo zdravlja dužni su da sprovode ovu odluku. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja  se Strateški dokument i Akcioni plan za intervenciju u ranom  detinjstvu - IRD (earli 
childhood intervention-eci) 2025-2030. 
 

2. Ministarstvo zdravlja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Strateški dokument 
i Akcioni plan za intervenciju u ranom  detinjstvu (IRD) 2025-2030 iz tačke 1. ove odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,  člana 6 Zakona br. 04/L-111 o izmenama i dopunama Zakona br. 
03/L-087 o javnim preduzećima,u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Osniva se Lokalno  javno preduzeće ''Ekosistemi'' A.D., Štimlje. 
 

2. Lokalno javno preduzeće ''Ekosistemi'' A. D. osniva se sa 100% akcija opštine Štimlje. 
 

3. Opština Štimlje je ovlašćena da deluje u ime jedinog akcionara u LJP ''Ekosistemi'' A. D. i 
preduzeti sve pravne radnje uključujući registraciju prema Zakonu br. 02/L-016 o trgovačkim  
društvima. 

 

4. Opština Štimlje će vršiti  svoja akcionarska prava preko Opštinskog odbora akcionara, u ime 
opštine, u skladu sa važećim zakonodavstvom. 
 

5. Opština Štimlje je dužna da sprovede ovu odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima,u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje „Memoranduma o razumevanju između 

Republike Kosovo i Velikog Vojvodstva Luksemburga za sprovođenje njihovog bilateralnog 
sporazuma o razvojnoj saradnji”  

 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake shodno  odredbama Ustava Republike 

Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važećim 
zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima i člana 51. stav 2. Zakona br. 08/L-175 o zaštiti poverljivih informacija, u skladu sa 
članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Opšteg sporazuma o bezbednosti između 

Republike Kosovo i Republike Hrvatske o međusobnoj  razmeni i zaštiti poverljivih 
informacija. 
 

2. Kancelarija premijera i Agencija za zaštitu poverljivih informacija je dužna da preduzme 
korake shodno  odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima i drugim važećim zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima i člana 51. stav 2. Zakona br. 08/L-175 o zaštiti poverljivih informacija, u skladu sa 
članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Opšteg sporazuma o bezbednosti između 
Republike Kosovo i Republike Mađarske  o međusobnoj  razmeni i zaštiti poverljivih 
informacija. 
 

2. Kancelarija premijera i Agencija za zaštitu poverljivih informacija je dužna da preduzme 
korake shodno  odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima i drugim važećim zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1.  Osniva se  Ad hoc Komisija za profesionalnu procenu za prijem na višu  poziciju kategorije 

rukovođenja : Generalni direktor u Agenciji  za zapošljavanje Republike Kosovo, u okviru 
Ministarstva finansija, rada i transfera, u sledećem sastavu: 
 
1.1. Anita Kalanderi, generalna sekretarka  u Ministarstvu pravde, predsedavajuća; 
1.2. Fadile Dyla, generalna sekretarka  u Ministarstvu obrazovanja , nauke, tehnologije i 

inovacija, član; 
1.3. Venera Çerkini, generalna sekretarka u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 

ruralnog razvoja, član; 
1.4. Kaltrina Dauti-Bytyqi, v.d rukovodilac Odseka  za ljudske resurse u MFRT, član; 
1.5. Valon Avdiu, spoljni ekspert, član. 

 
2.  Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, 
donosi: 

ODLUKU  
 
1. Osniva se  Ad hoc komisija za profesionalnu procenu za prijem na višu  poziciju kategorije 

rukovođenja  za sledeće pozicije: generalni direktor Kosovskog instituta za javnu upravu, 
izvršni direktor Agencije za civilnu registraciju, generalni direktor Kosovske akademije za 
javnu bezbednost, generalni direktor Agencije za informaciono društvo, , izvršni direktor 
Agencije za sajber bezbednost  i izvršni direktor Kosovske Agencije za forenziku u sledećem 
sastavu: 

 
1.1. Aferdita Beka, izvršna  direktoka Kosovske agencije za poređenje i verifikaciju imovine, 

predsedavajuća; 
1.2. Fadile Dyla, generalna  sekretarka  Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i 

inovacija, član; 
1.3. Naim Gashi, generalni direktor Kosovske agencije za akreditaciju, član; 
1.4. Ahmet Gashi, v.d rukovodilac  Jedinice  za upravljanje ljudskim resursima u Ministarstvu 

unutrašnjih poslova, član; 
1.5. Besnik Aliu, spoljni ekspert, član 

 
2. Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Osniva se   Ad hoc Komisija za profesionalnu procenu za prijem na višu  poziciju kategorije 

rukovođenja: generalni sekretar u Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture, u sledećem sastavu: 
 
1.1. Naim Bardiqi, generalni sekretar u Ministarstvu zdravlja, predsedavajući; 
1.2.  Anita Kalanderi, generalna sekretarka u Ministarstvu pravde, član; 
1.3.  Ilir Muçaj, generalni sekretar u Ministarstvu spoljnih  poslova i dijaspore, član; 
1.4.  Lindita Osaj, rukovodilac  Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu životne sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture, član; 
1.5.  Lulzim Aliu, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  65 i  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Osniva se  Ad hoc Komisija zaprofesinalnu procenu  za prijem na višu  poziciju kategorije 

rukovođenja: Generalni direktor Uprave  Civilnog  vazduhoplovstva  Kosova, u sledećem 
sastavu: 
 
1.1. Jeton Qela, generalni sekretar u Ministarstvu za administraciju lokalne samouprave, 

predsedavajući; 
1.2. Anita Kalanderi, generalna sekretarka u Ministarstvu pravde; 
1.3. Ilir Muçaj, generalni sekretar u Ministarstvu spoljnih  poslova i dijaspore, član; 
1.4. Safete Selmani, rukvodilac  Odseka za ljudske resurse u Upravi civilnog 

vazduhoplovstva Kosova, član; 
1.5. Lulezim Aliu, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gore pomenuta Komisija je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o proceduri prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 21. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju, u javnom interesu  bivših 

društvenih nepokretnih  imovina Mehanizacija ” kojima upravlja i administrira KAP, čija je 

eksproprijacija potrebna  za realizaciju projekta: Izgradnja objekata pristupačnog i socijalnog 

stanovanja za opštinu Podujevo, K.Z. Podujevo, Opština Podujevo, prema tabeli u prilogu 

ove Odluke. 

 
2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 

Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 

nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br. 03/L-205 i 

Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda tehničke procene i kriterijuma 

koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  

eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“ 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 

skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 

i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 

Republike Kosovo. 

4. Naknada za eksproprisanu imovinu i sve druge finansijske i pravne obaveze koje mogu 

proizaći iz procesa eksproprijacije i procene će se izvršiti  iz budžeta Subjekta tražioca  

/Opština Podujevo. 

 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i  subjekat 

tražilac 

 

 

 

 

 



 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 21. marta 2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 
imovine vlasnika i nosilaca interesa za  realizaciju Projekta: Stari kružni put grada Gnjilana, 
Lot -1 i Lot-2, katastarske parcele: Šilovo, Donji  Livoč i Gnjilane, Opštini Gnjilane, prema 
tabelama u prilogu ove odluke  
 

2. Procenu nepokretne imovine    vršiće  Odljenje za procenu  nepokretne imovine/ Ministarstvo 
finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 
izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom  br. 
02/2015 „o primeni metoda tehničke procene i kriterijuma koji će se koristiti za izračunavanje 
iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano za  
eksproprijaciju“ 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 
4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture) i  Ministarstvo finansija, rada i transfera  
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 21. marta 2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 

imovine „Društvena imovina Drvn kombinata  Uroševac, Šumski sekcija Gnjilane” K.Z. 
Gnjilane, kojom upravlja i administrira KAP, čija je eksproprijacija potrebna  za realizaciju 
projekta: „FLOWS” finansiran od strane Svetske banke i Regionalnog preduzeća za 
vodosnabdevanje „Hidromorava” A.D. je odobreno, prema tabeli u prilogu ove odluke 

 
 

2. Procenu   naknade za imovinu vršiće  Odljenje za procenu  nepokretne imovine/ Ministarstvo 

finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 

izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom  br. 

02/2015 „o primeni metoda tehničke procene i kriterijuma koji će se koristiti za izračunavanje 

iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano za  

eksproprijaciju“ 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 

skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 

i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 

Republike Kosovo. 

 

4. Naknada za eksproprijisanu imovinu i sve druge finansijske i pravne obaveze koje mogu 
proizaći iz procesa eksproprijacije i procene izvršiće se iz budžeta Subjekta tražioca 
/Regionalnog preduzeća za  vodovod “Hidromorava” A. D. 
 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture),Ministarstvo finansija, rada i transfera  i subjekat 
tražilaca- Regionalno preduzeće za vodovod “Hidromorava”A.D. 
 
 
 
 
 



 
 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 12, stav 7. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobravaju se kapitalni projekti, 1. Renoviranje Gradskog stadiona u Đakovici sa šifrom 
18450; 2. Gradski stadion u Suvoj Reci sa šifrom 19388; 3. Renoviranje objekata kulture sa 
šifrom 18455 u budžetskoj organizaciji Ministarstvo kulture, omladine i sporta, sa šifrom 207, 
kao višegodišnji projekti, prema Zakonu o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike 
Kosovo za 2025. godinu. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo kulture, omladine i sporta da dodatna budžetska sredstva 
neophodna da se dostigne ukupan iznos od 27,1 miliona evra (Renoviranje Gradskog 
stadiona u Đakovici 8,3 miliona evra, 2. (Gradski stadion u Suvoj Reci 13 miliona evra), 3. 
(Renoviranje kulturnih objekata od  5.8 miliona evra) za sprovođenje projekata za fiskalne 
godine nakon  trogodišnjeg perioda pokrivenog  Zakonom o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2025. godinu uključi u svoje budžetske granice za svaku dotičnu 
fiskalnu godinu.. 

 

3. Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužno je da sprovodi ovu Odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, stav 12. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se zahtev Kancelarije  premijera za izmenu i dopunu tačke 2.3. Odluke Vlade br. 
24/251 od 12. marta 2025. godine, sa sledećim tekstom:  

 

2.3  U Kancelariji  premijera, sa šifrom 104, izdvaja se iznos od 300.000 evra (trista hiljada 
evra), u potprogramu „Statističke usluge” sa šifrom12400. u kategoriji rashoda    “Subvencije 
i transferi” 
 

2. Ova Odluka je sastavni deo Odluke Vlade br. 24/251 od 12. marta 2025. godine. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 19/253 
                Datum: 21.03.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, stav 12. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 21. marta 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 350.000 € (trista pedeset hiljada 

evra) za realizaciju projekata kroz ugovore sa telima  Organizacije Ujedinjenih nacija. 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada 
i transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa telima  Organizacije Ujedinjenih 
nacija“ sa šifrom 34100, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, a prenose se Kancelariji  
premijera, pod šifrom 10, u potprogram „ Kancelarija premijera“, sa šifrom  600, u kategoriji 
rashoda “Subvencije i transferi”. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kancelarija  premijera dužni su da sprovode ovu 
odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
                                                                                      Albin KURTI 

 
                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 20/253 
                Datum: 21.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 18 Zakona br. 08/L-250 o klimatskim promenama, u skladu 
sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 21. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se utvrđeni  nacionalni  doprinos Kosova. 

 
2. Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture dužno je da sprovodi ovaj 

dokument. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                                                                      

Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


